CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: ELIO DIDIMO

Indicação n.º 043/2025

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, REQUERER de vossa Excelência o envio da

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1º - Solicita providências, junto a Secretaria competente, no sentido de viabilizar a

construção de um Campo de futebol Society de grama sintética na sede do Distrito

de São José.

Justificativa: Devido a necessidade da comunidade em ter um local para prática de

atividades esportivas, muito importante na questão da saúde e interação.

Considerando que o referido local servirá aos estudantes e para que o município

promova atividades da Secretaria de Esportes no Distrito, considerando que o

Distrito e comunidades vizinhas poderão interagir e praticar esportes.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 28 de março de 2025.

ELIO DIDIMO - PROGRESSISTAS
Vereador